
 
 
 
 
 
RAADSBESLUIT  
 
De raad van de gemeente Laren: 
 
gelezen het voorstel d.d. 19-05-2025 van het college van burgemeester en wethouders over 
het integraal huisvestingsplan;       
 
gelet op het bepaalde dienaangaande in de Wet primair onderwijs, Wet op het voortgezet 
onderwijs, Leerlingenprognose 2024, Verordening huisvesting onderwijs gemeente Laren 
2022, artikel 55 van de Gemeentewet en artikel 10 van de Wet openbaarheid van bestuur; 
                 
 
 

B E S L U I T : 
 
 
 
1. Het Integraal Huisvestingsplan (IHP) vast te stellen.  
2. Een investeringskrediet van 34,74 miljoen euro beschikbaar te stellen.  
3. De kredieten jaarlijks te indexeren met 3%. 
4. In afwijking van de financiële verordening de afschrijvingstermijn voor renovatie en 

vervangende nieuwbouw te verlengen van respectievelijk 25 en 40 jaar, naar 40 en 50 
jaar.  

 
 
 
 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 25 juni 2025. 
 
 
 
 
mw. A.M. Kroon      mw. J.N. de Zwart-Bloch  
griffier        voorzitter 


